
Voltti-Talon historiaa lyhyesti 

 

Eurajoella toimiva, Eurajoen Taide- ja Kulttuuriyhdistys Voltti ry:n hallinnoima Voltti-Talo  on 

aikaisemmin toiminut lääkäritalona.  

Talo rakennettiin vuonna 1949 Eurajoen kunnan kunnanlääkärin asunnoksi ja vastaanottotilaksi. 

Sittemmin talo lahjoitettiin Rauman kansanterveystyön kuntayhtymän omistukseen, Eurajoen 

kunnan terveyskeskus käyttöön, jossa viimeisinä aikoina oli kaksi lääkärinvastaanottohuonetta, 

vastaanotto-apulaisten tila, kotisairaanhoito sekä monipuoliset laboratorio-tilat. Pihapiirissä ns. 

viipaletalossa toimi hammashuolto ja neuvola palvelut.  
Eurajoen kunnan kasvaessa ja lääkäri- ja vanhustenhuollon- palvelu-tilojen ajanmukaistamisen 

myötä vanha lääkäritalo jäi tyhjilleen terveysasematoiminnan siirtyessä uusiin tiloihin 8.12.2003. 

Viipaletalo myytiin ja kuljetettiin pois,  ja itse lääkäritaloa Eurajoen kunta yritti myydä sekä on 

tarjonnut lääkärintaloa myös yritystoimintaan. Vaihtoehtona on ollut myös talon purku. Tyhjillään 

ja toimettomana lääkäritalo oli lähemmäksi kaksi vuotta.(*) 

 

Alkoi uusi aikakausi.  

Eurajoen kunnassa toimivat kuvataiteilijat heräsivät huomaamaan kiinteistössä piilevät 

mahdollisuudet. Eurajoen kunnasta puuttui tilat pienimuotoisemmalle näyttely-toiminnalle ja siitä 

lähti kehkeytymään ns. lääkäritalon idealista edellä mainittujen taiteilijoiden toimesta heidän 

istuessaan ja valvoessa omaa näyttelyään isoissa tiloissa, Eurajoen kunnanvirastossa.  

Idealista sisälsi siis toimintoja ja ’haaveita, joita lääkäritalolla voisi toteuttaa jos se saataisiin 

käyttöön. Alkuperäisen idean mukaan oli tarkoitus koota Eurajoella toimivat tekijät (käsityöläiset, 
kuvataiteilijat, kirjailijat, muusikot) kaikki saman katon alle, jolloin talo palvelisi kuntalaisia löytämään 
yhdestä paikasta oman kunnan kulttuuri-osaamista ja –tuotteita, näin talo toimisi myös tiedottajana ja 
kunnan imagoa nostavana voimana. Talo tulisi toimimaan myös kohtauspaikkana tekijöille, joiden 
työskentely on usein yksinäistä puurtamista. Kaiken kaikkiaan idealista alkaa halulla tehdä 
kotiseututoimintaa eli kotiseudulta, Eurajoelta olevat tekijät tuottavat palvelua kotiseudulle, Eurajoelle, 
kaiken ikäisille sukupuoleen katsomatta. Näiden kuvataiteilijoiden, siis idean äitien pohtiessa miten 
nämä tekijät saataisiin kootuksi yhteistoimintaan, he huomasivat, että kunnasta puuttuu kulttuuriväen 
kokoava yhdistys. Idealista karttui osuudella mitä mahdollinen yhdistys voisi talolla tarjota. Talolla olisi 
siis näyttelytila, josta koko idea lähti. Talolla toimisi myymälä, jossa tekijöiden osaamista olisi myynnissä, 
talolla järjestettäisiin myös kurssitoimintaa, erilaisia tapahtumia ja tempauksia. Kahvio on myös alusta 
asti kuulunut idealistalle, koska ideanäidit kokivat, että kunnasta puuttuu paikka jossa voi kahvitella 
kiireettömästi ja jossa olisi nautintoa kaikille aisteille. 
Ideanäidit lähtivät kartoittamaan tilannetta, olisiko kunnassa muita samalla tavalla ajattelevia kulttuurin 
tuottajia ja käsityöläisiä. Lähetettiin kirjeitä mahdollisille kiinnostuneille ja kutsuttiin heidät lääkäritalolle 
’haistelemaan’ mahdollisuuksia ja sen jälkeen asiasta keskusteltiin Kaharin nuoriso-kulttuuritalolla. 
Paikalla tuolloin oli 12 naista Yhdistys katsottiin tarpeelliseksi ja tiedote lehdistölle jätettiin 
päivämäärällä 4.10.2005, jossa halukkaita kutsuttiin tulevan yhdistyksen perustavaan kokoukseen. 
19.9.2005 päivätyllä kirjeellä jätettiin anomus Eurajoen kunnanhallitukselle vanhan lääkäritalon käytöstä,  
liitteenä anomuksessa oli lääkäritalon idealista. Yhdistyksen perustavakokous pidettiin 9.10.2005 
Eurajoen kunnanvirastolla. Paikalla oli yllättävänkin runsaasti väkeä,  yhdistys perustettiin ja 
perustamiskirjassa on nimiä 21. Eurajoen Taide- ja Kulttuuriyhdistys Voltti oli perustettu. Voltin hallitus 
koottiin ja kaikki nämä ideanäidit tulivat siihen valituiksi, eräs heistä varajäseneksi.  
Volttilaiset malttamattomina odottivat päätöstä vanhan lääkäritalon käytöstä Eurajoen 
kunnanhallitukselta, ja viimein saimme päätöksen 25.10.2005, jossa tilat annettaisiiin maksutta 
koekäyttöömme puoleksi vuodeksi (*), jona aikana yhdistys pääsisi tutustumaan omiin kykyihinsä ja 
siihen, ovatko kuntalaiset kiinnostuneita uudesta palvelusta. 
Ovet yhdistysläisille avautuivat täysin tyhjään lääkäritaloon! Vastassamme olivat autiot huoneet, 
ainoastaan muutamat vesipisteet muistuttivat talon entisestä käytöstä! Alkoi mittavat talkoot, jotka 
jatkuvat edelleenkin….  



Moninaisilta tahoilta, yrityksiltä, yksityisiltä ja muilta yhdistyksiltä saimme tukea materiaaleihin ja 
kalusteisiin ja toiminnan alkuun saattamiseen. Volttilaiset itse ovat kiinnittäneet omia varojaan ja 
materiaalejaan sekä työtunteja huimat määrät, että talo on saatu asuun, jossa se on nyt. Kalusteita 
kerjättiin sekä lahjoitettiin ja lainattiin itse talon tarpeisiin. Materiaaleja samoin. Koko komeus 
toteutettiin yömyöhäänkin jatkuneilla pyytettömillä työpanoksilla, yhteinen päämäärä kannustimenaan, 
talon avajaiset 26.11.2005. Jokainen Volttilainen oman työnsä ohessa tai sen jopa kokonaan syrjäyttäen, 
ahersi talolla omilla työkaluillaan ja vähitellen muotoutui myymälä, näyttelytila, musiikki- ja mediaosasto 
ja ehkä vaativin kaikista, elintarvikevalvontaviraston vaatimukset täyttävä keittiö. Em. taho asetti 
vaatimuksensa myös siivouskomeroihin sekä wc-tiloihin, laatuun ja määrään! Volttilaiset tekivät ahkeraa 
talkootyötä siis niin työmaalla kuin näissä byrokraattisissa paperi viidakoissakin.  
 Kaiken tämän ohessa itse yhdistys-toimintaa polkaistiin käyntiin patentti- ja rekisterihallituksen ja 
yhdistyslain ohjeistuksen ja määräysten mukaan, sekä mietittiin loppuvuoden tapahtumia, tärkeimpänä 
ehkä talon avajaisohjelma ja joulun aika. Tulevan vuoden toimintaa ja rahoituksia myös luonnosteltiin. 
Toimintaa luotiin ns. kuvitteellisesti, edellisvuosien faktat, joihin olisi voinut nojata, uudelta 
yhdistykseltä uupuivat.  
 Asioita kaikissa kohdin hankaloitti uuden yhdistyksen varallisuuden totaalinen puute! Asiakirjoja ja 
tiedotteita tehtiin ja tulostettiin omilla kotikoneilla, kahvilatoiminnassa vaadittavia hygieniapasseja 
hankittiin omin kustannuksin, puhelin- ja postikulut on maksettu Volttilaisten omista varoista sekä 
runsaat määrät leivonnaisia leivottu hygieniapassin omaavien kotiuuneissa, omilla kustannuksilla. 
Viimeisimpänä näkyvänä talkootyön tuloksena on talon pihamaan siistiminen viipaletalon jäljiltä sekä  
jokirannan siistimisen aloittaminen. Kannustimena Volttilaisilla on saada yhdistys pyörimään omillaan ja 
talon toiminta vakiinnutettua. 
 Tämän loistavan yhteistyön tuloksena Eurajoella, Tohtorinpolku 2:ssa, toimii nyt monimuotoinen 
taiteen ja kulttuurin; osaamisen ja oppimisen, tapahtumien ja  tilaisuuksien tyyssija, joka on saanut 
nimekseen Voltti-Talo, jota siis edelleen pyöritetään yhdistysläisten talkoo voimilla, siivouksia myöten. 
 Voltti-Talo on kaikille avoin kohtaamispaikka, jossa voi nauttia monipuolisista näyttelyistä tai järjestää 
oman näyttelyn, tutustua matkailuinfon jakamiin tietoihin, osallistua kursseille, tapahtumiin ja 
tilaisuuksiin. Voltti-Talolla voi myös järjestää oman tilaisuuden esim. kokoushuoneessamme tai 
kurssitiloissa.  
Nauttimalla kahvilan tuotteita tukee yhdistyksen toimintaa ja toiminnan kehittymistä. Myös taide- ja 
käsityömyymälässä asioidessaan tukee yhdistyksen toimintaa ja tietenkin myös Eurajokelaista 
kulttuuriosaamista.  
Tietenkin Voltti-Talolta saa tietoa myös Eurajoen Taide- ja Kultuuriyhdistys Voltti ry:stä. Muun muassa 
yhdistyksen säännöt, pöytäkirjat ja jäsenanomus kaavakkeet löytyvät talolta. Yhdistyksen jäsenillä on 
parhaat mahdollisuudet vaikuttaa yhdistyksen sekä Voltti-Talon toimintaan. Jokaisen jäsenen omasta 
halusta riippuu, miten aktiivisesti hän yhdistyksessä ja Voltti-Talolla toimii. Tällä hetkellä yhdistyksessä 
on 60 jäsentä ja heistä aktiivisesti Voltti-Talolla toimii noin parikymmentä.   
Päivämäärällä 21.4.2006 Eurajoen kunnanhallitus hyväksyi vanhan lääkäritalon käyttöä koskevan 
vuokrasopimuksen jatkamisen Eurajoen Taide- ja Kulttuuriyhdistys Voltin kanssa 30.4. 2009 asti.  
Päätöksessä todetaan, että Taide- ja Kulttuuriyhdistys Voltti saa kiinteistön käyttöönsä veloituksetta 
siinä kunnossa, kuin se on käyttöönottohetkellä ollut. Kunnan toimesta kiinteistöön ei tehdä 
kunnostustöitä. Jos taide- ja kulttuuriyhdistys tekee muutostöitä kiinteistössä, on niistä neuvoteltava 
teknisen toimen kanssa.(*) 
Eurajoen Taide- ja Kulttuuriyhdistys Voltti ry:lle on siis katto ja seinät annettu, toiminta kaikkineen ja 
talon huolto järjestetään yhdistysläisten talkootyönä edelleen.  
Toimintamme jatko riippuu siis myös Eurajokelaisista ja muista kiinnostuneista, jotka osallistumisellaan 
Voltti-Talon tarjontaan ja mahdollisuuksiin tukevat talon toimintaa ja toiminnan kehittämistä sekä 
yhdistyksen alkuperäistä ideaa luoda Eurajoen kuntaan uutta kulttuuripalvelua. Yhdistyksemme 
varallisuuden vakiinnuttua yhdistys voi siis tarjota enemmän ja korkeatasoisempia kulttuuritapahtumia 
kuntalaisille. 



Talkoot jatkuvat Volttilaisten piirissä ja ovet ovat Voltti-Talolla auki keskiviikosta perjantaihin 12-18 ja 
viikonloppuisin 12-15. Tervetuloa nauttimaan Voltti-Talon tarjonnasta!  
 
12.10.2006 
Eurajoen Taide- ja Kulttuuriyhdistys Voltti ry:n puolesta, yhdistyksen puheenjohtaja Hely Falttu 
 
 
(*) Eurajoen kunnanhallituksen pöytäkirjat 23.8.2005, 25.10. 2005 sekä 18.4.2006 ja 09.05.2006  
 

 

 

 


